



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 11524; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 100. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 101. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 102. Ogłoszenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 marca 1939 r. o utracie Krzyża Niepodległości.

Poz. 103. Ogłoszenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 marca 1939 r. o utracie Krzyża i Medalu Niepodległości.

Poz. 104. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 lutego 1939 r. L. UU. 150/2/39 w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie zmiany statutu Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.

Poz. 105. Zarządzenie Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu z dnia 24 lutego 1939 r. w sprawie zwolnienia Stowarzyszenia Wyższej Użyteczności „Liga Obrony Powietrznej i Przeciwważowej“ od państwowego podatku gruntowego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

100.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

księdzu Ignacemu Branickiemu, proboszczowi w Zyrmunach powiatu lidzkiego, — inż. Stanisławowi Chmielińskiemu, naczelnikowi wydziału Oddziału Banku Rolnego w Łucku, — Leokadii Gajewskiej w Wilnie, — Czesławowi Jankowskiemu, adwokatowi w Warszawie, — inż. Władysławowi Kaczkowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kijeńskiemu w Warszawie, — Tomaszowi Piskorskiemu, referendarzowi Ministerstwa Przemysłu i Handlu, — Ignacemu Płazewskiemu we Lwowie, — Zygmuntowi Pomarańskiemu, notariuszowi w Kozienicach województwa kieleckiego, — Jadwidze Sasorskiej-Prawdnicowej w Warszawie, — Henrykowi Sienińskiemu w Warszawie, — dr Janowi Waszko-Sienińskiemu w Warszawie, — Janowi Szozdzie w Warszawie, — Mieczysławowi Wiczorkiewiczowi w Warszawie;

majorom:

dr Stanisławowi Englertowi, lekarzowi, — dr Wilhelmowi Józefowi Idzikowi, st. sp. lek., — Aleksandrowi Pikulskiemu, — dr Kazimierzowi Pilchowi, lek., — Henrykowi Polaczekowi, — Janowi Tadeuszowi Sapiejewskiemu, — dr Władysławowi Zakrzewskiemu III, lek., — dr Wacławowi Zarembe, lek.;

za zasługi w służbie wojskowej:

podpułkownikowi Stanisławowi Janowi Turkowi, dypl.;

majorom:

Józefowi Chebzie, — Józefowi Czesławowi Klepaczko, dypl., — Wielisławowi Bohdanowi Krajowskiemu, dypl., — Eugeniuszowi Wiktorowi Łysakowi, — Giorgi Mamatadze, — Leonowi Mikołajowi Nowosiłskiemu, dypl., — Alfredowi Zbigniewowi Rolińskiemu, int., — Wilhelmowi Rollandowi, int.;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Antoni Kruszcze, lekarzowi weterynarii w Obornikach województwa poznańskiego, — dr Stefanowi Pomarańskiemu, radcy Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — Stanisławowi Sasorskiemu w Warszawie;

pułkownikom:

Bolesławowi Jabłonowskiemu, — dr Tadeuszowi Mieczysławowi Sokołowskiemu, lek., — dr Zygmuntowi Raźniewskiemu, pułkownikowi st. sp. lek.;

podpułkownikom:

Stefanowi Mieszkiowi, — dr Józefowi Gabrielowi Mikołajewskiemu, lek., — dr Zygmuntowi Stanisławowi Żołędziowskiemu, lek.;

majorowi dr Stanisławowi Juliuszowi Wszelakiemu, lek.;

za zasługi w służbie wojskowej:

podpułkownikowi dypl. Jerzemu Sępniewskiemu, —

majorowi dypl. Teodorowi Jakubowi Tobikowi.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci:

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Witoldowi Horodyńskiemu, tyt. generałowi brygady w st. sp., lek. w Warszawie.

Warszawa, dnia 25 lutego 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

101.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Baraniukowi we Lwowie, — Zofii Barączowej w Przemyślu, — Weronice Budnej w Lubrańcu województwa pomorskiego, — Janowi Bujakowi we Lwowie, — Pelagii Chrostkównie, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Warszawie, — Zofii Cisłowej w Warszawie, — Jadwidze Czarnockiej w Pińsku, — Helenie Dobrowolskiej w Peczenizynie województwa stanisławowskiego, — Władysławowi Furtkowi, zastępcy zawiadowcy stacji w Trzebini województwa krakowskiego, — Janinie Gallera w Warszawie, — Stefanii Gierowskiej w Kielcach, — Katarzynie Godlewskiej w Radomiu, — Irenie Bułwinie-Hornowskiej w Smorgoniach województwa wileńskiego, — Tadeuszowi Jakimowiczowi we Lwowie, — Henrykowi Janczewskiemu w Warszawie, — Wandzie Jamiołkowskiej we Lwowie, — Marii Jurczyńskiej w Sosnowcu, — Zofii Kajrunajtyś w Łodzi, — Marii Kaznowskiej w Kielcach, — Mieczysławowi Kowalskiemu w Warszawie, — Apolinaremu Kuberze w Warszawie, — Ninie Kukulskiej w Głębokiem województwa wileńskiego, — Helenie Kuleszynie w Łowiczu, — Marcie Kwiatkowskiej w Lublinie, — Teodorze Laskowskiej w Brześciu n. Bugiem, — Marii Luterkowej w Kielcach, — Kazimierze Malatyńskiej w Wieluniu województwa łódzkiego, — Mikołajowi Malczyńskiemu w Łodzi, — Władysławowi Malinowskiej w Łodzi, — Marii Markiewicz w Stawku powiatu radzyńskiego, — Feliksie Matuszewskiej w Białej województwa śląskiego, — księdzu Janowi Modrzejewskiemu, proboszczowi w Jastkowie powiatu lubelskiego, — Zofii Moszczyńskiej w Wołkowysku, — Edmundowi Leonowi Odorkiewiczowi w Katowicach, — Kazimierze Olszew-

skiej w Białymstoku, — Hieronimowi Olszewskiemu w Łodzi, — Helenie Paszkowskiej w Warszawie, — Leonowi Polińskiemu we Lwowie, — Korneli Popławskiej w Poznaniu, — Zofii Rabcewiczowej w Pińsku, — Stanisławie Marii Radke w Łodzi, — Marii Rajtarowej w Kielcach, — Margit Robakowej w Białymstoku, — Kazimierzowi Romaniukowi w Warszawie, — Janinie Rudominównie w Warszawie, — Teofilii Siemiradzkiej w Bydgoszczy, — Leonardzie Sieradzkiej w Lubrańcu województwa pomorskiego, — Marii Sikorskiej w Warszawie, — Zofii Skinderowej w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Janinie Sławińskiej w Warszawie, — Stanisławowi Sobolskiemu w Warszawie, — Marii Sokołowskiej w Poznaniu, — Zdzisławowi Staroście w Łodzi, — Walerii Starzykowej w Toruniu, — ś. p. Zofii Stepińskiej, ur. w 1882 r., — Bronisławie Szechmanowej w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Jadwidze Swinarskiej w Łodzi, — Stefanowi Szuchowi w Warszawie, — Stanisławowi Szwemberowi w Łodzi, — Marii Szymanowskiej w Warszawie, — Helenie Szymłowej w Łodzi, — księdzu Konstantemu Troickiemu, proboszczowi w Słobódce powiatu stołpeckiego, — Czesławie Unierzyskiej w Poznaniu, — Bolesławowi Tyszcze w Szczuczynie województwa białostockiego, — Kazimierzowi Wachalowi we Lwowie, — Jadwidze Wasserbergerowej w Warszawie, — Henrykowi Wiankowskiemu w Łodzi, — Janinie Wigurzynie w Suwałkach, — Adamowi Willmannowi we Lwowie, — Helenie Wiślińskiej w Gdyni, — Zofii Wydrzyńskiej w Bielsku województwa śląskiego, — Marii Zawodzińskiej w Warszawie, — Michalinie Zbysławowej w Lublinie, — Janowi Ziembickiemu we Lwowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Stanisławowi Bąkowskiemu w Warszawie, — Janowi Ciechanowskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Cybulskiemu w Warszawie, — inż. Jerzemu Fudakowskiemu w Warszawie, — Wacławowi Jaworskiemu w Warszawie, — inż. Antoniemu Kaczorowskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Jerzemu Kalińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Kałczyńskiemu w Warszawie, — Władysławowi Matuszewskiemu w Warszawie, — Janowi Tomaszewskiemu w Warszawie, — Romualdowi Wasilewskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Sewerynowi Zielińskiemu w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Zofii Franio, lekarzowi w Warszawie, — Elżbiecie Annie Grąbczewskiej w Warszawie, — Antoninie Wir-Konasowej w Bielsku województwa śląskiego, — Romualdowi Konopce w Samborze województwa lwowskiego, — Aleksandrowi Kordaszowi w Łodzi, — Irenie Wyřebowskiej w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Julianowi Beldowskiemu w Łodzi, — Krystynie Benkównie w Krakowie, — Celinie Bętkowskiej w Poznaniu, — Wacławie Chrostkównie w Warszawie, — Jadwidze Chmielance w Łodzi, — Józefowi Cyrankowi w Łodzi, — Janowi Czaji w Padwi powiatu mieleckiego, — Michałowi Czechowi w Wicyniu powiatu złoczowskiego, — Marii Grabarowej w Częstochowie, — Stefanowi Janiszewskiemu w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Katarzynie Janowskiej w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Stefanowi Kabale w Trzebini województwa krakowskiego, — Jadwidze Karnasiewicz w Krakowie, — Cecylii Katelbachowej w Łazach województwa lubelskiego, — Halinie Korniakównie w Brześciu n. Bugiem, — Julii Kotkorowskiej w Płocku, — Natalii Kowalewskiej w Warszawie, — Józefowi Krawczykowi w Łodzi, — Stanisławowi Krawczyńskiemu w Matyjuwach powiatu kołomyjskiego, — Mieczysławowi Krusio w Łodzi, — Zofii Krzyżczonik w Łodzi, — Eugenii Kuniance w Pabianicach województwa łódzkiego, — Oldze Lewic-

kiej w Gdyni, — **Krystynie Luckhausowej** w Warszawie, — **Marianowi Aleksandrowi Maciejewskiemu**, pracownikowi P. K. P. w Łodzi, — **Irenie Majewskiej** w Warszawie, — **Emilii Malinowskiej** w Starogardzie województwa pomorskiego, — **Józefowi Matlakowi**, ślusarzowi P. K. P. w Trzebinie województwa krakowskiego, — **Janinie Mianowskiej** w Łodzi, — **Antoninie Mijałównie** w Warszawie, — **Marii Nowickiej** w Warszawie, — **Czesławowi Emilianowi Orzulakowi** w Łodzi, — **Romanowi Polaczkowi**, pracownikowi P. K. P. w Trzebinie województwa krakowskiego, — **Bazyłemu Rodze** w Łodzi, — **Annie Rudnickiej** w Łodzi, — **Genowefie Ryskiewicz** w Kielcach, — **Janowi Rzepce**, pracownikowi P. K. P. w Dulowej powiatu chrzanowskiego, — **Helenie Sawiczównie** w Inowrocławiu, — **Konstancji Siemianow** w Lublinie, — **Edmundowi Sierocie** w Łodzi, — **Władysławowi Skowron** w Łodzi, — **Marii Skrońskiej** w Warszawie, — **Władysławowi Smoluchowi**, pom. woźnego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — **Janowi Soszyńskiemu**, przodownikowi warsztatów sygnalowych P. K. P. w Krakowie, — **Konstancji Stanisławskiej** w Słonimie województwa nowogródzkiego, — **Rudolfowi Stawowczykowi**, kierownikowi kancelarii w Dyrekcji O. K. P. w Krakowie, — **Marii Szafranównie** we Lwowie, — **Janowi Szczapińskiemu** w Łodzi, — **Irenie Szczepińskiej** w Łodzi, — **Bronisławie Szmidtowej** w Warszawie, — **Halinie Śmigielkiej** w Stołpcach województwa nowogródzkiego, — **Wandzie Wiśniewskiej** w Łodzi, — **Marii Zielińskiej** w Warszawie;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: **Wojciechowi Czernikowi** w Brzegach województwa krakowskiego, — **Janowi Gabarze** w Łodzi, — **Antoniemu Kreplewiczowi** w Łodzi, — **Józefowi Łukaszczykowi** w Białym Dunaju województwa krakowskiego, — **Andrzejowi Matusiakowi** w Łodzi, — **Ludwikowi Pankoninowi** w Łodzi, — **Feliksowi Sobczakowi** w Łodzi;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Ignacemu Barłogowi w Kobylempolu województwa poznańskiego, — **Mieczysławowi Biedrzyckiemu** w Wiśniewie województwa warszawskiego, — **Franciszkowi Bojdzie** w Krakowie, — **Władysławowi Budzyniowi** w Bieżanowie województwa krakowskiego, — **Józefowi Chmielarzowi** we Lwowie, — **Janowi Chodkiewiczowi** w Warszawie, — **Józefowi Dankowskiemu** w Łodzi, — **Kazimierzowi Glińskiemu** w Tlumaczu województwa stanisławowskiego, — **Władysławowi Hajdysowi** w Zgierzu powiatu łódzkiego, — **Aleksandrowi Hałabudzie** w Chabach powiatu brzeskiego, — **Antoniemu Horoszowi** w Warszawie, — **Michałowi Jasińskiemu** w Łodzi, — **Stanisławowi Jaskiewiczowi** w Tarnowie, — **Leonowi Jewkowskemu** w Warszawie, — **Andrzejowi Karasińskiemu** w Łodzi, — **Antoniemu Kowalskiemu** w Helenówku województwa łódzkiego, — **Piotrowi Kozłowskiemu** w Warszawie, — **Zygmuntowi Krupińskiemu** w Niechaczewie powiatu kosowskiego, — **Antoniemu Kuniewiczowi** w Domaczewie powiatu brzeskiego, — **Wawrzyńcowi Leonarczykowi** w Warszawie, — **Konstantemu Michałkowi** w Warszawie, — **Karolowi Ogrodowczykowi** w Warszawie, — **Longinowi Owczarzakowi** w Warszawie, — **Stefanowi Przyborskiemu** w Warszawie, — **Zygmuntowi Senkowskiemu** w Warszawie, — **Wiktorem Siedleckiemu** w Warszawie, — **Jacenty Sroce** w Kawęczynie Sędziszowskim województwa krakowskiego, — **Marcinowi Wietrzyńskiemu** we Wrzesznie województwa poznańskiego, — **Józefowi Wiśniewskiemu** w Warszawie, — **Józefowi Witkowskiemu** w Warszawie, — **Borysowi Zacharowowi** w Brześciu n. Bugiem, — **Ludwikowi Ziółkowskiemu** w Warszawie, — **Stanisławowi Zabolickiemu** w Warszawie;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Pawłowi Czworonogowi w Klikowie powiatu tarnowskiego, — **Janowi Kruźlowi** w Trzcinie powiatu mieleckiego;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Edwardowi Spychalskiemu w Toruniu.

Warszawa, dnia 7 marca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) **Stawoj Składkowski**.

—oOo—

102.

OGŁOSZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 7 marca 1939 r.

o utracie Krzyża Niepodległości.

Na podstawie art. 13 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 października 1930 r. (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 96, poz. 648) ogłaszam, iż w myśl art. 9 pkt. 1 powołanego rozporządzenia, z mocy prawomocnych wyroków są-

dowych, powodujących utratę orderów i odznaczeń, utracili:

1) **Stanisław Bernal**, ur. 8 maja 1891 r. w Krakowie, syn Józefa i Zofii — **Krzyż Niepodległości**, nadany zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1933 r. (Monitor Polski z 1934 r. Nr 6, poz. 12);

2) **Kazimierz Olbracht**, ur. 7 czerwca 1899 r. w Bajkowie, powiatu tarnopolskiego, syn Kacpra i Julii — **Krzyż Niepodległości**, nadany zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 2 maja 1933 r. (Monitor Polski Nr 102, poz. 123).

Prezes Rady Ministrów:

(—) **Stawoj Składkowski**.

—oOo—

103.

OGŁOSZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 7 marca 1939 r.

o utracie Krzyża i Medalu Niepodległości.

Na podstawie art. 13 ust. (1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 października 1930 r. o Krzyżu i Medalu Niepodległości (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 96, poz. 648) ogłaszam, iż w myśl art. 9 pkt. 1 powołanego rozporządzenia z mocy prawomocnych wyroków sądowych, powodujących utratę orderów i odznaczeń, utracili:

1) **Wojciech Górski**, ur. 4 września 1900 r. w Warszawie, syn Kazimierza i Jadwigi — **Krzyż Niepodległości**, nadany zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1933 r. (Monitor Polski z 1934 r. Nr 6, poz. 12);

2) **Henryk Ignacy Pechkranc**, ur. 16 października 1893 r. w Zakrzówku, syn Romana i Kajdy Małgorzaty — **Medal Niepodległości**, nadany zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 20 lipca 1932 r. (Monitor Polski Nr 167, poz. 198).

Prezes Rady Ministrów:

(—) **Stawoj Składkowski**.

—oOo—

104.

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 lutego 1939 r.

L. UU. 150/2/39.

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie zmiany statutu Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.

Na podstawie art. 81 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 stycznia 1928 r. o kontroli ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr 9, poz. 64) oraz art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. o reorganizacji prawno-publicznych zakładów ubezpieczeń w woj. poznańskim i pomorskim (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 811) zarządzam co następuje:

§ 1.

Zatwierdzam następującą zmianę statutu Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu (Monitor Polski z 1932 r. Nr 275, poz. 322):

w § 57 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie:

„Naczelny Dyrektor i jego zastępcę powołuje Rada na okres sześciu-letni, o ile umowa indywidualna co innego nie postanowi”.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Monitorze Polskim.

Minister Skarbu:

wz. (—) **Kozuchowski**,

Podsekretarz Stanu.

—oOo—

105.

ZARZĄDZENIE

Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu

z dnia 24 lutego 1939 r.

w sprawie zwolnienia Stowarzyszenia Wyższej Użyteczności „Liga Obrony Powietrznej i Przeciwigazowej” od państwowego podatku gruntowego.

Na podstawie art. 49 prawa o stowarzyszeniach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 808) zwalnia się z dniem 1 stycznia 1939 r. Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności „Liga Obrony Powietrznej i Przeciwigazowej” od państwowego podatku gruntowego, przypadającego od gruntów, stanowiących własność tego Stowarzyszenia, a użytkowanych w celu prowadzenia działalności, określonej w statucie.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:

(—) **Nakonecznikow-Klukowski**

Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:

(—) **Morawski**,

Podsekretarz Stanu.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Wczoraj o godz. 11-ej w gmachu Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych odbył się uroczysty akt wręczenia Panu Marszałkowi E. Śmigłemu-Rydzowi dyplomów obywatelstw honorowych, nadanych w dowód hołdu i czci przez szereg miast i gmin wiejskich.

Dyplomy honorowe przywiozły liczące kilkadziesiąt osób delegacje miast: Nowogródka, Drohobycza, Wieliczki, Mostów Wielkich oraz delegacje gmin wiejskich powiatu mińsko-mazowieckiego.

Zebranych w sali delegatów zameldował Panu Marszałkowi P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Stawoj Składkowski, poczym delegaci przedstawiani przez P. Wiceministra Spraw Wewnętrznych Korsaka w gorących słowach składali Naczelnemu Wodzowi hołd imieniem reprezentowanych miast i wsi.

Pan Marszałek w serdecznych słowach podziękował delegatom, poczym dłuższą chwilę spędził na rozmowie w ich gronie.

Pan Marszałek E. Śmigły-Rydz otrzymał następujące depeze:

„Zebrani na walnym zgromadzeniu członkowie oddziału Związku Legionistów polskich w Puławach dnia 5 marca 1939 r. meldują posłusznie Panu Marszałkowi, jako Wodzowi narodu, swą stałą gotowość w służbie dla idei w dążeniu do wielkiej mocarstwowej Polski według wskazań Wielkiego Poprzednika”.

„Legioniści Zamojszczyzny zebrani na walnym zebraniu dnia 5 marca 1939 roku ślą Ci, Panie Marszałku, zapewnienia, że zawsze gotowi stanąć na każde Twoje wezwanie, kiedy zajdzie konieczność obrony Państwa”.

„Ochotnicy wojenni zebrani w dniu 5 marca 1939 r. na walnym zebraniu Związku b. Ochotników Armii Polskiej, oddział w Sosnowcu, przesyłają Ci, Panie Marszałku, wyrazy żołnierskiej czci i zapewnienia, że na każdy Twój rozkaz gotowi są oddać swe życie w obronie umiłowanej Ojczyzny”.

„Zebrani w Sosnowcu na ogólnopracowniczym zjeździe Zagłębia Przemysłowego pracownicy umysłowi, państwowi, samorządowi i prywatni ślą Panu Marszałkowi wyrazy czci i zapewnienia, że na arnię pracy może liczyć w każdej potrzebie Ojczyzna”.

—oOo—

Z Prezydjum Rady Ministrów.

Pan Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Stawoj Składkowski przyjął wczoraj prezydenta m. Łodzi p. Kwapińskiego.

Wczoraj Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. Stawoj Składkowski przyjął wojewodę Artura Marszewskiego i byłego podsekretarza stanu Ferdynanda Switalskiego, jako prezesów Rady Nadzorczej i Komitetu budowy Domu Żołnierza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Poznaniu.

Delegacja zaprosiła Pana Premiera na uroczystość poświęcenia Domu i oddania go do użytku wojska, która ma się odbyć dnia 19 marca rb.

—oOo—

Z Ministerstwa Skarbu.

Ministerstwo Skarbu (Zarząd Długów Państwa) komunikuje, że w dniu 9 marca 1939 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego oznaczone Nr Nr: 2408, 5237, 8273, 9794, 13033, 13724 i 17747.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ogłasza konkurs na stypendium im. Ludwika Tadeusza Lipskiego na rok szkolny 1938/39 dla ucznia szkoły średniej w b. Królestwie Polskim albo studenta Uniwersytetu krajowego lub zagranicznego. Ubiegać się o to stypendium mogą kandydaci wyznania rzymsko-katolickiego z rodziny Lipskich herbu Grabie. Podania należy składać do Ministerstwa W. R. i O. P. w terminie do dn. 15.3. 1939 r. Do podań należy dołączyć świadectwo szkolne z wykazem ocen z poszczególnych przedmiotów i sprawowania się za 1-sze półrocze r. 1938/39, świadectwo niezamężności rodziców, wydane przez państwowe władze administracji ogólnej, dowody, stwierdzające pokrewieństwo kandydatów z fundatorem, oraz metrykę chrztu.